Magnetschieberventil
www.wandfluh.com  Abbildung unverbindlich  Änderungen vorbehalten  1/3  Ausgabe: 23 08  1.2-50902 D
SINNBILD  ​
A B
P T
A B
P T
b

Wandfluh-Norm
​
TYPENSCHLÜSSEL  ​
 WD M F C10 -  -  /   -   #
Schieberventil, direktgesteuert
Medium-Steckspule
Flanschbauart
Anschlussbild nach Wandfluh-Norm NG10
Sinnbildbezeichnung gemäss Tabelle
Nennspannung UN 12 VDC G12 115 VAC R115
 24 VDC G24 230 VAC R230
Steckspule Metallgehäuse rund  W (nur G12 und G24)
 Metallgehäuse 4-kant  M
Anschlussausführung Steckersockel EN 175301-803 / ISO 4400 D
 Steckersockel AMP Junior-Timer J (nur für UN ≤ 75 VDC)
 Stecker Deutsch DT04 - 2P  G (nur für UN ≤ 75 VDC)
Dichtwerkstoff NBR
 FKM (Viton)   D1
Handnotbetätigung integriert
 Druckknopf   HF1
 Spindel   HS1
Änderungs-Index (wird vom Werk eingesetzt)
1.2-50902
Magnetschieberventil
www.wandfluh.com  Abbildung unverbindlich  Änderungen vorbehalten  2/3  Ausgabe: 23 08  1.2-50902 D
ABMESSUNGEN  ​
4/3-Wegeventil (Federzentriert)
4/2-Wegeventil (Impuls)
​ ​
4/2-Wegeventil (Federrückstellung)
 214.3
 93.2  72  35  14.1
 10.5
 7
 6
8
 5
5
 1
3
 W
=
64
 1
00
.5
A
MD= 5.2Nm
MD=5Nm
10 506070
 214.3
 72  35
 M
=
60
A
10
​ ​
 307.2
A B
10
 64.9
 51.4
80
HF1  71.4
 51.4
90